
 

 Pag. 1 di 2 

LI C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E   “T.  L.  C A R O” 
con sezioni annesse di Liceo Scientifico –Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico  

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice meccanografico: SAPC10000P 
081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

web site: www.liceosarno.edu.it    – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 
 

Al sito web   

         All’Albo della scuola          

    Atti del progetto   
 

OGGETTO: NOMINA DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) PER 

LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO prot. n. 33956 

del 18/05/2022 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. – Sottoazioni 10.1.1A Interventi per il successo scolastico 

degli studenti - 10.2.2A Competenze di base  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-354 INCLUDERE, CONDIVIDERE E 

SOCIALIZZARE – CODICE CUP E64C22000800001 

Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-407 COMPETENZE DI BASE - CODICE CUP 

E64C22000810001 

 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la presentazione di proposte relative alla 

realizzazione di progetti di Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. n. 1077857 inoltrata il 

31/05/2022 e le relative schede di progetto; 

TENUTO CONTO della delibera n.23 del Collegio dei Docenti del 30/09/2021, con la quale viene 

approvata la proposta di candidatura al progetto stesso;  

VISTA la delibera n. 42 del Consiglio d’Istituto del 15/10/2021, prot. n. 4884 del 29/10/2021;  

VISTA la pubblicazione delle graduatorie nazionali prot. m_pi.AOOGABMI Decreti Direttoriali 

0000027 del 21/06/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione dei progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-

2022-354 INCLUDERE, CONDIVIDERE E SOCIALIZZARE e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-407 

COMPETENZE DI BASE, prot. n. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022, acquisita al Reg. Protocollo 

del Liceo in data 05/09/2022 con prot. n. 4702; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 che autorizza questa 

istituzione scolastica ad attuare i progetti con codici identificativi 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-354 e 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-407 per un importo di spesa rispettivamente pari a € 35.053,50 e € 

34.845,30, per un totale di € 69.898,80, per la Realizzazione di percorsi educativi volti al 

http://www.liceosarno.edu.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it




 

 Pag. 2 di 2 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 4835 del 08/09/2022 per i due progetti in 

oggetto per l’esercizio finanziario 2022; 

RILEVATA la finalità del progetto stesso, cioè consentire alle istituzioni scolastiche di realizzare 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione Appaltante;  

ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 

pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica in oggetto, necessita 

dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.);  

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 2014-2020”;  

VISTE le Linee guida e le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE;  

VISTO che il Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni; 

 

DETERMINA 

di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/ 2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 quale 

Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione dei progetti in oggetto la prof.ssa Emma 

Tortora, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario.  

Si specifica che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. Il presente 

provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà 

affissa all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso all’indirizzo 

http://www.liceosarno.edu.it ;  essa potrà essere impugnata, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 

8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 

dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      F.to prof.ssa Emma Tortora 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate) 

http://www.liceosarno.edu.it/

		2022-10-06T12:29:15+0200




